

# سرکاری ہسپتالوں کی طرف سے فرائیم کی جانے والی خدمات کی مدد میں ہاسپیٹل اتھارٹی کی فیس اور چارجز برائے اہل افراد پر 1 جنوری 2026 سے نظر ثانی کی جائے گی

سروس		نظر ثانی شدہ فیس
اندرونی (داخل) مریض کی دیکھ بھال	مختصر مدت کے لیے داخل رینے والے مریضوں کے لیے بستر شفایابی/بحالی، مریضوں کی دیکھ بھال اور نفسیاتی معالجه کے لیے بستر	\$300 فی یوم \$200 فی یوم
بیرونی مریض کی حاضری	حوادث اور ایمرجنسی سپیشلسٹ کلینک (بشمول انٹیگریٹڈ کلینک اور الائیڈ ہسپیلٹھ کلینک) - حاضری فیس - ادویات کا خرچ	\$400 فی حاضری* \$250 فی حاضری 20 ڈالر فی آئتم، 4 ہفتے بطور قابل وصول مدت (مأسوائے ان ادویات کے جن کی ادائیگی خود کرنی ہوتی ہے)
	فیملی میڈیسن کلینک (بشمول انٹیگریٹڈ کلینک) - حاضری فیس - ادویات کا خرچ	\$150 فی حاضری \$5 فی آئتم، 4 ہفتے بطور قابل وصول مدت (مأسوائے ان ادویات کے جن کی ادائیگی خود کرنی ہوتی ہے)
	انجکشن یا مریم پٹی	\$50 فی حاضری
کمیونٹی سروس	کمیونٹی جیریاٹرک اسیمنٹ ٹیم سروس - مشاورت (کنسٹلیشن) - ادویات کا خرچ	\$100 فی وزٹ \$20 فی آئتم، 4 ہفتے بطور قابل وصول مدت (مأسوائے ان ادویات کے جن کی ادائیگی خود کرنی ہوتی ہے)
	کمیونٹی نرسنگ سروس (جنزل)	\$100 فی وزٹ
	کمیونٹی الائیڈ ہسپیلٹھ سروس	\$100 فی وزٹ
	کمیونٹی سائیکیاٹرک نرسنگ سروس	مُفت
ڈے پروسیجر/ڈے ہاسپیٹ	سائیکیاٹرک ڈے ہاسپیٹ جیریاٹرک ڈے ہاسپیٹ ری ہسپیلٹیشن ڈے ہاسپیٹ کلینیکل آنکالوجی یا رینل کلینک ایمبولیٹری فیسلٹی میں ڈے پروسیجر اینڈ ٹریٹمنٹ	مُفت \$100 فی حاضری \$100 فی حاضری \$250 فی حاضری \$250 فی حاضری
پیتھالوجی سروس (سپیشلسٹ کلینک پر اطلاق ہوتا ہے)	- بنیادی - متوسط - ایڈوانس	مُفت \$50 فی آئتم \$200 فی آئتم
نان ارجنت ریڈیالوجی سروس	- بنیادی - متوسط - ایڈوانس	مُفت \$250 فی آئتم \$500 فی آئتم

\* حادثات و ایمرجنسی (A&E) ڈیپارٹمنٹ میں جن مریضوں کو زمرہ I (انتہائی تشویشناک) اور زمرہ II (ایمرجنسی) میں شامل کیا گیا ہو، ان سے حاضری فیس وصول نہیں کی جائے گی۔ دیگر مریض، جنہوں نے A&E میں حاضری فیس ادا کی ہو لیکن طبی مشاورت سے قبل ہی روانہ ہو جائیں، وہ A&E میں رجسٹریشن کے 24 گھنٹوں کے اندر \$350 کی ریفتند کے لیے درخواست دے سکتے ہیں۔

درج ذیل زمروں میں آذہ والے افراد "اہل افراد" کی شرح فیس سے مستغاید ہو سکتے ہیں:

- ایسے افراد جن کے پاس بانگ کانگ کا شناختی کارڈ ہو جو رجسٹریشن آف پرسنر آرڈیننس (Chapter 177) کے تحت جاری کیا گیا ہو، سوائے ان افراد کے جنہیں پہلے عارضی طور پر بانگ کانگ میں قیام یا داخلے کی اجازت دی گئی تھی، اور اب وہ اجازت ختم یا غیر مؤثر ہو چکی ہو؛
- ایسے بچے جو بانگ کانگ کے رپائشی ہوں اور جن کی عمر 11 سال سے کم ہو، یا
- دیگر افراد جن کی منظوری پاسپٹ اتھارٹی کے چیف ایگزیکٹو کی جانب سے دی گئی ہو۔

## منسلک

پا سپیٹل اتھارٹی میڈیکل فیس میں معاونت کے لیے ذرائع کا جانچ کا کیلکولیٹر (صرف انگریزی میں)

ہائپرلنک:

<https://ewsecal.ha.org.hk/calculator/>

کوڈ QR:



# یکم جنوری 2026 سے عوامی ہسپتالوں کی سروسز کے لیے غیر مستحق افراد کی ہسپتال اتھارٹی کی فیس اور چارج میں ترمیم کر دی گئی ہے

ترمیم شدہ فیس	سروس	
\$7,400 فی دن \$35,600 فی دن \$21,000 فی دن \$3,100 فی دن \$3,100 فی دن	جنرل ہسپتال: - جنرل وارڈ - انتہائی نگہداشت وارڈ/یونٹ - بائی ڈپنٹنسی وارڈ یا یونٹ - نرسری نفسیاتی ہسپتال	ان پیشنت سروس
* \$2,100 فی حاضری*	hadathات اور ایمرجنسی ماہر کلینک (انٹیگریٹڈ کلینک اور الائیڈ ہیلتھ کلینک سمیت) - حاضری کی فیس - ادویات کا چارج	اوٹ پیشنت سروس
\$850 فی حاضری # \$90 فی آئٹم	فیملی میڈیسن کلینک (انٹیگریٹڈ کلینک سمیت) - حاضری کی فیس - ادویات کا چارج	
\$500 فی حاضری # \$40 فی آئٹم	انجکشن یا پٹی کروانا	
\$250 فی حاضری	کمیونٹی جیریاٹرک اسیسمنٹ ٹیم سروس - مشاورت - ادویات کا چارج	کمیونٹی سروس
\$850 فی دورہ # \$90 فی آئٹم	کمیونٹی نرسنگ سروس (جنرل)	
\$800 فی دورہ	کمیونٹی الائیڈ ہیلتھ سروس	
\$2,000 فی دورہ	کمیونٹی نفسیاتی نرسنگ سروس	
\$1,800 فی حاضری \$2,700 فی حاضری \$1,900 فی حاضری \$1,300 فی حاضری \$950 فی حاضری	نفسیاتی ڈے ہسپتال جیریاٹرک ڈے ہسپتال بھالی ڈے ہسپتال کلینیکل انکولوجی کلینک آپنہلمک کلینک	ڈے ہسپتال/ ڈے کا طریقہ کار
\$3,000 فی حاضری \$6,000 فی حاضری	رینل کلینک - کرونک ہیموڈالیسنس - ایکیوٹ ہیموڈالیسنس	
\$7,400 فی حاضری	ایمبولیٹری سہولت میں ڈے کا طریقہ کار اور علاج	
\$74,000 فی پیکج \$130,000 فی پیکج	- بک شدہ - غیر بک شدہ	زچگی پیکج چارج
\$400 فی آئٹم \$800 فی آئٹم \$16,100 فی آئٹم	بنیادی درمیانی اعلیٰ	پیتھالوجی سروس (اسپیشلسٹ کلینک اور فیملی میڈیسن کلینک کے لیے قابل اطلاق)
\$400 فی آئٹم \$1,600 فی آئٹم \$4,700 فی آئٹم	بنیادی درمیانی اعلیٰ	غیر ضروری ریڈیولوچی سروس

\* وہ مریض جنہوں نے حاضری کی فیس ادا کر دی ہے لیکن حادثات و ایمرجنسی ڈیپارٹمنٹ (A&E) میں طبی مشاورت سے پہلے وباں سے چلے جائیں، وہ A&E رجسٹریشن کے 24 گھنٹے کے اندر \$1,850 کی رقم کی واپسی کے لیے درخواست دے سکتے ہیں۔

# بردا کی آئٹم کے لیے چارج ایبل یونٹ کے طور پر 4 بفترے (سوائے خود مالی معاونت والی ادویات کے)۔

نوٹ: (1) اگر مریض خصوصی کھانے کی درخواست کریں تو ترمیم شدہ فیس درج ذیل ہے:

- ان پیشنت سروس - خصوصی ایشیائی غذا \$200 فی دن؛ بورپی غذا \$400 فی دن

- ڈے ہسپتال - خصوصی ایشیائی غذا \$320 فی دن

(2) مریض کے ساتھ اُنے والے اور بستر استعمال کرنے والے افراد کے لیے روزانہ \$1,200 کی دیکھ بھال فیس لاگو ہوگی۔

غیر مستحق افراد کو ان پیشنت سروسز کے لیے داخلے پر جمع رقم ادا کرنا ہوگی۔ جمع رقم کی تفصیلات کے لیے براہ کرم داخلہ دفتر یا شراف آفس سے رابطہ کریں۔

**یکم جنوری 2026 سے عوامی ہسپتالوں میں میجر غیر سبستی شدہ سروسز (پرائیویٹ کیس) کے لیے ہسپتال اتھارٹی کی فیس اور چارجز میں ترمیم کر دی گئی ہے۔**

ترمیم شدہ فیس	سروس	
\$6,960 فی دن \$4,640 فی دن	ایکیوٹ ہسپتال - پرائیویٹ وارڈ* - فرسٹ کلاس - سینکنڈ کلاس	
\$5,810 فی دن \$3,870 فی دن	دیگر ہسپتال - پرائیویٹ وارڈ*	ان پیشنت سروس
\$22,450 فی دن	انتہائی نگہداشت وارڈ/یونٹ*	
\$12,650 فی دن	ہائی ڈینڈنسی وارڈ یا یونٹ*	
\$2,630 فی دن	نرسری*	
\$680 - \$2,780 فی دورہ فی سپیشلٹی	طبی حاضری / مشاورت	
\$2,580 - \$1,090 فی حاضری \$2,350 - \$950 فی حاضری	آؤٹ پیشنت مشاورت# - ابتدائی مشاورت - فالو اپ مشاورت	آؤٹ پیشنت سروس
\$450 فی حاضری	نرسنگ کے طریقہ کار (جیسے پٹی کروانا یا انجکشن)	

پرائیویٹ ان پیشنس کو داخلے کے وقت جمع رقم ادا کرنا ہوگی۔ جمع رقم کی تفصیلات کے لیے براہ کرم داخلہ دفتر یا شراف آفس سے رابطہ کریں۔

\* ان پیشنت دیکھ بھال فیس میں عام نرسنگ، بنیادی پیتھالوجی تحقیقات، کھانے اور گھریلو سروسز شامل ہیں۔ ڈاکٹر کی فیس اور دیگر سروسز علیحدہ چارج کی جاتی ہیں۔

# آؤٹ پیشنت مشاورت کی فیس میں ادویات، مصنوعی اعضاء، تشخیصی سروسز یا علاج معالجے کی فرابمی شامل نہیں ہے۔

نوت: مندرجہ بالا اہم سروسز کے علاوہ، دیگر آنٹھمائزڈ سروسز جیسے کہ پیتھالوجی سروسز، ریڈیولاجی سروسز، تشخیصی/علاج کے طریقہ کار، آپریشنز، بحالی اور آؤٹ ریچ سروسز وغیرہ کے لیے نظر ثانی شدہ فیس گزٹ میں متعین کی جائے گی۔

**یکم جنوری 2026 سے مستحق افراد کے لیے عوامی ہسپتالوں کی سروسز کی ہسپتال اتھارٹی کی فیس اور چارجز میں ترمیم کر دی گئی ہے۔**

ترمیم شدہ فیس	سروس	ان پیشنت سروس
\$3,500 فی مہینہ	چیشائیر ہوم میں انفرمری بیڈ	
\$4,400 فی دن	خصوصی رہائشی وارڈز	

#### نوٹ:

1. درج ذیل زمروں میں آئے والے مریض "مستحق افراد" کے لیے لاگو چارجز کی شرح کے ابل ہیں:
  - ہانگ کانگ شناختی کارڈ کے حامل افراد جو رجسٹریشن آف پرسنر آرڈیننس (چیپٹر 177) کے تحت جاری کیے گئے ہیں، سوائے ان افراد کے جنہوں نے ہانگ کانگ شناختی کارڈ سابقہ زمین پر اترنے یا ہانگ کانگ میں قیام کی اجازت کی بنیاد پر حاصل کیا تھا اور وہ اجازت ختم ہو چکی ہے یا غیر مؤثر ہو گئی ہے؛
  - وہ بچے جو ہانگ کانگ کے رہائشی ہیں اور 11 سال سے کم عمر کے ہیں؛ یا
  - دیگر افراد جنہیں ہسپتال اتھارٹی کے چیف ایگزیکٹو نے منظور کیا ہو۔
2. اگر مریض خصوصی کھانے کی درخواست کریں تو ترمیم شدہ فیس درج ذیل ہے:
  - ان پیشنت سروس - خصوصی ایشیائی غذا \$200 فی دن؛ یورپی غذا \$400 فی دن
  - ڈے ہسپتال - خصوصی ایشیائی غذا \$160 فی دن؛ یورپی غذا \$320 فی دن
3. پیتھالوجی سروسز کے چارجز فیملی میڈیسن کلینکس (بشمول مربوط کلینکس) پر بھی لاگو ہوتے ہیں۔
4. اب ابل افراد کے آئٹمز کے لیے نظرثانی شدہ فیس 25 اپریل 2025 کو گزیٹ کی گئی تھی۔ مندرجہ بالا آئٹمز ابل افراد پر لاگو ہونے والی باقی سروسز ہیں۔

## یکم جنوری 2026 سے ہسپتال اتھارٹی کی عوامی ہسپتالوں کے لیے انتظامی فیس میں ترمیم کر دی گئی ہے۔

ترمیم شدہ فیس	سروس	
\$100 فی درخواست	پروسینگ فیس (10 صفحات اور ڈاک شامل ہیں)	پرسنل ڈیٹا (پرائیویسی آرڈیننس) کے تحت ڈیٹا تک رسائی کی درخواست کے تحت ذاتی ڈیٹا کی کاپی
\$1.5 فی صفحہ	فی صفحہ فوٹو کاپی چارج (10 صفحات کے بعد)	
\$300 فی ڈسک/فلم	ڈسک یا فلم	
\$1,100 فی رپورٹ	سرٹیفیکٹ اور میڈیکل رپورٹ (4 رپورٹوں پر زیادہ سے زیادہ کیپ)	سرٹیفیکٹ اور میڈیکل رپورٹس
\$2,300 فی رپورٹ	پوسٹ مارٹم رپورٹ	
\$1,100 فی سرٹیفیکٹ	بچوں کی دیکھ بھال کے مرکز، نرسی یا خصوصی تعلیمی اسکول کے لیے جسمانی معائنه کا سرٹیفیکٹ	
\$1,400 فی تشخیص	طبی تشخیص (مثلاً معذوری کی تشخیص)	
\$300 فی ریکارڈ	ڈپلیکٹ ریکارڈ کا اجراء، ریکارڈ کی تصدیق شدہ کاپی یا HA کے پاس موجود ریکارڈ یا ڈیٹا بیس سے نکالی گئی معلومات	
\$65 فی نسخہ	ادویات کی ترسیل کی سروسز	
\$130 فی آئٹم	سیلف فناست ڈرگز ہینڈلنگ چارج (منسوخ شدہ اشیاء کے مطابق)	
کوئی چارج نہیں (پہلے 28 دن) \$200 فی دن (29 دن سے) \$550 فی دن (34 دن سے)	- -	مردہ خانہ چارج (جمع کرنے کے دن سے شروع)

# Hospital Authority Fees & Charges for Public Hospital Services to Eligible Persons to be Revised from 1 January 2026

Service		Revised Fee
<b>Inpatient Maintenance</b>	Acute general bed	\$300 per day
	Convalescent / Rehabilitation, Infirmary and Psychiatric Bed	\$200 per day
<b>Outpatient Attendance</b>	Accident & Emergency	\$400 per attendance*
	Specialist Clinic (include Integrated Clinic and Allied Health Clinic) - Attendance Fee - Drug Charge	\$250 per attendance \$20 per item, 4 weeks as chargeable unit (except self-financed drugs)
	Family Medicine Clinic (include Integrated Clinic) - Attendance Fee - Drug Charge	\$150 per attendance \$5 per item, 4 weeks as chargeable unit (except self-financed drugs)
	Injection or Dressing	\$50 per attendance
<b>Community Service</b>	Community Geriatric Assessment Team Service - Consultation - Drug Charge	\$100 per visit \$20 per item, 4 weeks as chargeable unit (except self-financed drugs)
	Community Nursing Service (General)	\$100 per visit
	Community Allied Health Service	\$100 per visit
	Community Psychiatric Nursing Service	Free
	Psychiatric Day Hospital	Free
<b>Day Hospital / Day Procedure</b>	Geriatric Day Hospital	\$100 per attendance
	Rehabilitation Day Hospital	\$100 per attendance
	Clinical Oncology or Renal Clinic	\$250 per attendance
	Day Procedure and Treatment in Ambulatory Facility	\$250 per attendance
	- Basic - Intermediate - Advanced	Free \$50 per item \$200 per item
<b>Pathology Service (applicable for Specialist Clinic)</b>	- Basic - Intermediate - Advanced	Free \$250 per item \$500 per item
<b>Non-urgent Radiology Service</b>	- Basic - Intermediate - Advanced	Free \$250 per item \$500 per item

\* Patients triaged as Category I (critical) and II (emergency) at an Accident & Emergency Department (A&E) will be exempted from attendance fee payment. Other patients who have paid attendance fee but leave before medical consultation at A&E can apply for a refund of \$350 within 24 hours after A&E registration.

Patients falling into the following categories are eligible for the rates of charges applicable to "Eligible Persons":

- holders of Hong Kong Identity Card issued under the Registration of Persons Ordinance (Chapter 177), except those who obtained their Hong Kong Identity Card by virtue of a previous permission to land or remain in Hong Kong granted to them and such permission has expired or ceased to be valid;
- children who are Hong Kong residents and under 11 years of age; or
- other persons approved by the Chief Executive of the Hospital Authority.

**Attachment**

Hospital Authority Medical Fee Assistance Means Test Calculator (English only)

Hyperlink:

<https://ewsecal.ha.org.hk/calculator/>

QR code :



# Hospital Authority Fees & Charges for Public Hospital Services to Non-Eligible Persons are Revised from 1 January 2026

Service		Revised Fee
<b>Inpatient Service</b>	General Hospital: - General Ward - Intensive Care Ward/Unit - High Dependency Ward/Unit - Nursery	\$7,400 per day \$35,600 per day \$21,000 per day \$3,100 per day
	Psychiatric Hospital	\$3,100 per day
<b>Outpatient Service</b>	Accident & Emergency	\$2,100 per attendance*
	Specialist Clinic (including Integrated Clinic and Allied Health Clinic) - Attendance Fee - Drug Charge	\$850 per attendance \$90 per item#
	Family Medicine Clinic (including Integrated Clinic) - Attendance Fee - Drug Charge	\$500 per attendance \$40 per item#
	Injection or Dressing	\$250 per attendance
<b>Community Service</b>	Community Geriatric Assessment Team Service - Consultation - Drug Charge	\$850 per visit \$90 per item#
	Community Nursing Service (General)	\$800 per visit
	Community Allied Health Service	\$2,000 per visit
	Community Psychiatric Nursing Service	\$2,000 per visit
<b>Day Hospital / Day Procedure</b>	Psychiatric Day Hospital	\$1,800 per attendance
	Geriatric Day Hospital	\$2,700 per attendance
	Rehabilitation Day Hospital	\$1,900 per attendance
	Clinical Oncology Clinic	\$1,300 per attendance
	Ophthalmic Clinic	\$950 per attendance
	Renal Clinic - Chronic Haemodialysis - Acute Haemodialysis	\$3,000 per attendance \$6,000 per attendance
	Day Procedure and Treatment in Ambulatory Facility	\$7,400 per attendance
<b>Obstetrics Package Charge</b>	- Booked - Non-booked	\$74,000 per package \$130,000 per package
<b>Pathology Service (applicable for Specialist Clinic and Family Medicine Clinic)</b>	- Basic - Intermediate - Advanced	\$400 per item \$800 per item \$16,100 per item
<b>Non-urgent Radiology Service</b>	- Basic - Intermediate - Advanced	\$400 per item \$1,600 per item \$4,700 per item

\* Patients who have paid attendance fee but leave before medical consultation at an Accident & Emergency Department (A&E) can apply for a refund of \$1,850 within 24 hours after A&E registration.

# 4 weeks as chargeable unit of each drug item (except self-financed drugs).

Note: (1) If patients request special meals, the revised fees are as follows:

- Inpatient Service - Special Asian Diet \$200 per day; European Diet \$400 per day
- Day hospital - Special Asian Diet \$160 per day; European Diet \$320 per day

(2) A daily maintenance fee of \$1,200 will apply for persons accompanying a patient and occupying a bed.

Non-Eligible Persons are required to pay deposit on admission for inpatient services. Please contact Admission Office or Shroff Office for details of the deposit requirement.

# Hospital Authority Fees & Charges for Major Non-subsidised Services (Private Case) of Public Hospitals are Revised from 1 January 2026

	Service	Revised Fee
Inpatient Service	Acute Hospitals – Private Ward* <ul style="list-style-type: none"> <li>- 1st Class</li> <li>- 2nd Class</li> </ul>	\$6,960 per day \$4,640 per day
	Other Hospitals – Private Ward* <ul style="list-style-type: none"> <li>- 1st Class</li> <li>- 2nd Class</li> </ul>	\$5,810 per day \$3,870 per day
	Intensive Care Ward/Unit*	\$22,450 per day
	High Dependency Ward/Unit*	\$12,650 per day
	Nursery*	\$2,630 per day
	Medical Attendance / Consultation	\$680 - \$2,780 per visit per specialty
Outpatient Service	Outpatient Consultation# <ul style="list-style-type: none"> <li>- Initial Consultation</li> <li>- Follow Up Consultation</li> </ul>	\$1,090 - \$2,580 per attendance \$950 - \$2,350 per attendance
	Nursing Procedures (e.g. Dressing or Injection)	\$450 per attendance

Private inpatients are required to pay deposit on admission. Please contact Admission Office or Shroff Office for details of the deposit requirement.

\* Inpatient maintenance fee covers general nursing, core pathology investigations, catering and domestic services. Doctor fees and other services are charged separately.

# Outpatient consultation fee does not include the supply of medicines, prostheses, diagnostic services or therapeutic treatments.

Note: In addition to the above major services, revised fees for other itemised services such as pathology services, radiology services, diagnostic / therapeutic procedures, operations, rehabilitation and outreach services etc., will be specified in the Gazette.

# Hospital Authority Fees & Charges for Public Hospital Services to Eligible Persons are Revised from 1 January 2026

	<b>Service</b>	<b>Revised Fee</b>
<b>Inpatient Service</b>	Infirmary bed in Cheshire Home	\$3,500 per month
	Special accommodation wards	\$4,400 per day

**Note:**

1. Patients falling into the following categories are eligible for the rates of charges applicable to "Eligible Persons":
  - holders of Hong Kong Identity Card issued under the Registration of Persons Ordinance (Chapter 177), except those who obtained their Hong Kong Identity Card by virtue of a previous permission to land or remain in Hong Kong granted to them and such permission has expired or ceased to be valid;
  - children who are Hong Kong residents and under 11 years of age; or
  - other persons approved by the Chief Executive of the Hospital Authority.
2. If patients request special meals, the revised fees are as follows:
  - Inpatient Service - Special Asian Diet \$200 per day; European Diet \$400 per day
  - Day hospital - Special Asian Diet \$160 per day; European Diet \$320 per day
3. The charges for pathology services are also applicable to Family Medicine Clinics (including Integrated Clinics).
4. The revised fees for major Eligible Persons items were gazetted on 25 April 2025. The above items are the remaining services applicable to Eligible Persons.

# Hospital Authority Administrative Fees for Public Hospitals

are Revised from 1 January 2026

Service	Revised Fee
<b>Copy of personal data under Data Access Request under Personal Data (Privacy Ordinance)</b>	Processing fee (include 10 pages and postage) \$100 per request
	Photocopying charge per page (after 10 pages) \$1.5 per page
	Disc or film \$300 per disc/film
<b>Certificates and medical reports</b>	Certificate & medical report (maximum cap at 4 reports) \$1,100 per report
	Post-mortem report \$2,300 per report
	Certificate for physical examination for child care centre, nursery or special educational school \$1,100 per certificate
	Medical assessment (e.g. disability assessment) \$1,400 per assessment
<b>Issuance of a duplicate record, certified copy of a record or information extracted from record or database held by HA</b>	\$300 per record
<b>Medication delivery services</b>	\$65 per prescription
<b>Self-financed drugs handling charge (per drug item dispensed)</b>	\$130 per item
<b>Mortuary charge (start from the day of storage)</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- No charge (First 28 days)</li> <li>- \$200 per day (from Day 29)</li> <li>- \$550 per day (from Day 34)</li> </ul>